

EEA ApS

Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby
CVR-nr. 16 44 52 31

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2021.

Erling Edlund Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	EEA ApS Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 16 44 52 31 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Erling Edlund Andersen Elin Edlund Andersen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktivitet er at besidde aktier i tilknyttede virksomheder samt investering i porteføljeaktier og -obligationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 7.097.256 kr. mod 57.009.647 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne vilkår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre eksterne omkostninger	-1.728.238	-1.383.293
Bruttoresultat	-1.728.238	-1.383.293
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.680.037	-298.223
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	6.612.972	1.630.827
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.485.233	2.567.726
Andre finansielle indtægter	8.734.927	70.298.576
Øvrige finansielle omkostninger	-531.804	-84.574
Resultat før skat	10.893.053	72.731.039
2 Skat af årets resultat	-3.795.797	-15.721.392
Årets resultat	7.097.256	57.009.647
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	12.900.000
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	4.597.256	34.109.647
Disponeret i alt	7.097.256	57.009.647
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	2.100.000	0

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	210.857.780	36.537.817
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.311.184	5.621.173
5	Andre tilgodehavender	37.414.179	25.045.253
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>262.583.143</u>	<u>67.204.243</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>262.583.143</u>	<u>67.204.243</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	828.933	66.371.503
	Andre tilgodehavender	0	21.746
	Tilgodehavender i alt	<u>828.933</u>	<u>66.393.249</u>
	Andre værdipapirer	<u>162.220.156</u>	<u>299.165.848</u>
	Værdipapirer i alt	<u>162.220.156</u>	<u>299.165.848</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.829.576</u>	<u>8.247.654</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>165.878.665</u>	<u>373.806.751</u>
	Aktiver i alt	<u>428.461.808</u>	<u>441.010.994</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	422.541.538	417.944.282
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	10.000.000
Egenkapital i alt	<u>425.241.538</u>	<u>428.144.282</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	497.933	478.504
Selskabsskat	651.708	10.192.631
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.321.665	685.427
Anden gæld	748.964	1.510.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.220.270</u>	<u>12.866.712</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.220.270</u>	<u>12.866.712</u>
Passiver i alt	<u>428.461.808</u>	<u>441.010.994</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	383.834.635	0	384.034.635
Årets overførte overskud eller underskud	0	34.109.647	10.000.000	44.109.647
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	12.900.000	0	12.900.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-12.900.000	0	-12.900.000
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	417.944.282	10.000.000	428.144.282
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.597.256	2.500.000	7.097.256
	200.000	422.541.538	2.500.000	425.241.538

Noter

	2020 kr.	2019 kr.	
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder	-4.680.037	82.029	
Regulering af avance ved likvidation af tilknyttede virksomheder	0	-380.252	
	-4.680.037	-298.223	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	3.534.987	12.439.812	
Årets regulering af udskudt skat	0	2.511.716	
Regulering af tidligere års skat	40.056	553.882	
Andre skatter	220.754	215.982	
	3.795.797	15.721.392	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2020	52.210.645	151.100.153	
Tilgang i årets løb	179.000.000	0	
Afgang i årets løb	0	-98.889.508	
Kostpris 31. december 2020	231.210.645	52.210.645	
Nedskrivninger 1. januar 2020	-15.672.828	-113.337.188	
Årets resultat	-4.680.037	82.030	
Årets tilbageførsler på afgang	0	97.582.330	
Nedskrivninger 31. december 2020	-20.352.865	-15.672.828	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	210.857.780	36.537.817	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Høvænge A/S, København	100 %	210.857.780	-4.680.036

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	6.758.740	6.011.550
Tilgang i årets løb	1.490.112	747.190
Kostpris 31. december 2020	8.248.852	6.758.740
Op-/nedskrivninger 1. januar 2020	-1.137.567	-2.757.516
Årets op-/nedskrivninger	7.199.899	1.619.949
Op-/nedskrivninger 31. december 2020	6.062.332	-1.137.567
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	14.311.184	5.621.173
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	25.033.195	5.245.674
Tilgang i årets løb	12.955.853	19.787.521
Kostpris 31. december 2020	37.989.048	25.033.195
Op-/nedskrivninger 1. januar 2020	12.058	1.180
Årets op-/nedskrivning	-586.927	10.878
Op-/nedskrivninger 31. december 2020	-574.869	12.058
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	37.414.179	25.045.253
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for dattervirksomheden Høvænge A/S' engagement med Danske Bank har selskabet givet pant i værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi pr. 31. december 2020 på t.kr. 33.767.</p>		
<p>Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution over for Danske Bank for kreditfaciliteter i dattervirksomhederne Høvænge A/S.</p>		
<p>I Andre tilgodehavender (anlægsaktiver) indgår ansvarlig lånekapital ydet til investeringsselskaber (equity-fonde) med t.kr. 35.744. Selskabet har forpligtet sig til at indbetale yderligere t.kr. 37.597 til investeringsselskaberne.</p>		
<p>Derudover er der ikke yderligere sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. 31. december 2020.</p>		

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
